
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 67 DEL 05-02-2019

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: C.U.C. _ Lavori di realizzazione di un palco fisso con pensilina presso gli impianti
sportivi "Le Fratte" del capoluogo, nello spazio adiacente la piastra polifunzionale di
recente costruzione. Nomina seggio di gara.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con determinazione della C.U.C. n. 663 del 19.12.2018 è stato disposto di procedere all’affidamento dei-
lavori indicati, a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera b) del
D.Lgs. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, previa pubblicazione di avviso
pubblico prot. n. 22333 del 19.12.2018, per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura;
entro la data di scadenza fissata nell’avviso, sono pervenute, attraverso la piattaforma telematica di e--
Procurement della Regione Lombardia "Sintel", n. 55 manifestazioni di interesse;
a seguito di avviso prot. 665 del 11.01.2019, il giorno 14.01.2019 ore 8.40, si è svolta la seduta pubblica,-
per l’acquisizione delle richieste di partecipazione presentate dalle ditte a seguito dell’avviso sopra citato
ed è stato effettuato il sorteggio delle n. 15 ditte da invitare alla procedura negoziata;
con determinazione n. 22 del 16.01.2019, prendendo atto delle manifestazione di interesse pervenute, è-
stata approvata la documentazione amministrativa di gara, trasmettendo lettera di invito alle n. 15 ditte
sorteggiate;

TENUTO CONTO che in base a quanto indicato nella lettera di invito sono scaduti in data 31.01.2019,
alle ore 23.59, i termini per la produzione delle offerte;

DATO ATTO che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 8 offerte;

EVIDENZIATO che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi di
gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso percentuale;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che la nomina della Commissione
Giudicatrice, debba avvenire esclusivamente nei casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa;

RITENUTO di nominare il Seggio di gara, in composizione monocratica, presieduto dall’Ing. Giovanni
Spimpolo, Responsabile dell’UTC – LL.PP., sia per l’esame della documentazione amministrativa che per
l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, assistito per la verbalizzazione da personale dell’Ufficio
segreteria/gare e contratti;

ATTESO che i componenti del Seggio di gara dovranno agire nel pieno rispetto del Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici;



COMUNE DI OPPEANO

DETERMINA

DI NOMINARE il Seggio di gara, in composizione monocratica, presieduto dall’Ing. Giovanni Spimpolo,1.
Responsabile dell’UTC – LL.PP. sia per l’esame della documentazione amministrativa che per l’apertura
delle buste contenenti l’offerta economica, assistito per la verbalizzazione da personale dell’Ufficio
segreteria/gare e contratti;

DI EVIDENZIARE che la procedura in esame non necessita di valutazione discrezionale, trattandosi di2.
gara da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta a prezzi unitari;

DI DARE ATTO che tale nomina non comporta impegno di spesa;3.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. N. 50/2016, della4.
composizione del Seggio di gara, nel sito internet del Comune di Oppeano, sezione Amministrazione
Trasparente.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
MAZZOCCO CHIARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 67 del 05-02-2019


